
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 363-01/19-02/09 
URBROJ:  2198/01-2-19-3 
Zadar, 29. ožujka  2019.  
 
     
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture Grada Zadra za 2018. godinu 

NADLEŽNOST:   
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                           Zakon o komunalnom gospodarstvu,   
                                                                            čl.74.st.1  
               („Narodne novine“ br.:68/18 i 110/18)  

Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 
2/15-proč.tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst)  

 

PREDLAGATELJ:     Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Robertino Dujela, dipl.ing.  
 
MATERIJAL IZRADIO:   Upravni odjel za komunalne djelatnosti  i   
                                                                      zaštitu okoliša   
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/18 i 
110/18), predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, za svaku kalendarsku godinu u skladu s 
predvidivim sredstvima donosi Program održavanja komunalne infrastrukture. Temeljem članka 74. istog 
zakona, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, dužno je podnijeti izvješće predstavničkom tijelu o 
izvršenju Programa za prethodnu kalendarsku godinu.  

Gradsko vijeće Grada Zadra na 7. sjednici,  održanoj 18. prosinca 2017. godine (“Glasnik Grada 
Zadra“, broj 16/17) usvojilo je Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2018. 
godinu. 
 
Programom su predviđeni iznosi za pojedine djelatnosti: 
  
I.  ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA u iznosu od 3.200.000,00 kn;  
II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA u iznosu 5.200.000,00 kn;  
III. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA u iznosu od 9.450.000,00 kn;  
IV.ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA u iznosu od 12.000.000,00 kn;  
V. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE u iznosu od  11.000.000,00 kn; 
VI.OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI u iznosu od 4.100.000,00 kn (Nabava i održavanje gradske 
opreme 3.000.000,00; Održavanje i sanacija  gradskih bedema 100.000,00; Božićno kićenje grada 
400.000,00; Usluge izvođenja manjih radova za potrebe Komunalnog redarstva 150.000,00; Održavanje 
groblja 100.000,00; Radovi na pomorskom dobru 300.000,00 te izrada skica i idejnih rješenja 50.000,00 
kn). 
VII PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA, DEZINSKECIJA I DERATIZACIJA u iznosu od 1.400.000,00 kn 
 

UKUPNO planirani iznos s uključenim PDV-om bio je 46.350.000,00 kn. 
 
 
 



 
Na 8. sjednici Gradskog vijeća Grada Zadra, održanoj 1. ožujka 2018. godine („Glasnik Grada 

Zadra“, broj 3/18) izmijenjen je Program održavanja komunalne infrastrukture za komunalnu djelatnost 
III.– ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA i to za točku III. – 6. NADOPUNA POSTOJEĆIH 
DRVOREDA, UREĐENJE ZELENIH POVRŠINA. Izmjena se odnosila na opis planiranih poslova dok se 
planirani financijski iznos ne mijenja za navedenu stavku kao ni ostale stavke iz djelatnosti niti čitavog 
Programa održavanja komunalne infrastrukture.  

Na 12. sjednici Gradskog vijeća Grada Zadra, održanoj 6. rujna 2018. godine („Glasnik Grada 
Zadra“, broj 9/18) izmijenjen je Program održavanja komunalne infrastrukture te je došlo do ukupnog 
povećanja Programa.  

 
Izmjenama Programa utvrđeni su novi iznosi u djelatnostima: 
 
IV. - ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA           
 
Djelatnost IV. promijenjena je u sljedećim poglavljima:                      
 
IV.-1.3. TUCANIČKI KOLNIK                  
Iznos od 300.000,00 kn mijenja se iznosom od 400.000,00 kn; 
 
IV.-1.4.1. POPRAVAK UDARNIH RUPA        
Iznos od 500.000,00 kn mijenja se iznosom od 750.000,00 kn; 
 
IV.-1. UKUPNO ODRŽAVANJE KOLNIKA 
Iznos od 4.300.000,00 kn mijenja se iznosom od 4.650.000,00 kn; 
 
 
IV.-2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE SIGNALIZACIJE 
Iznos od 700.000,00 kn mijenja se iznosom od 1.200.000,00 kn; 
 
Ostala poglavlja u djelatnosti   
 
IV. – ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA nisu mijenjana tako da ukupni iznos Programa 
za poglavlje IV iznosi 12.850.000,00 kuna, tj. povećan je za 850.000,00 kuna ili 7%. 

 
V - ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE                

 
Djelatnost V promijenjena je u sljedećim poglavljima:                      
V-2.1. REDOVITO ODRŽAVANJE  
Iznos od 1.700.000,00 kn mijenja se iznosom od 1.800.000,00 kn; 

 
V-2.3. DOPUNA I PROGUŠĆIVANJE MREŽE 

 Iznos od 1.450.000,00 kn mijenja se iznosom od 1.950.000,00 kn; 
 

V-2. RADOVI ODRŽAVANJA UKUPNO 
Iznos od 5.000.000,00 kn mijenja se iznosom od 5.600.000,00 kn 

 
Ostala poglavlja u djelatnosti   
V. – ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE nisu mijenjana tako da ukupni iznos Programa za 
djelatnost V iznosi 11.600.000,00 kuna, tj. povećan je za 600.000,00 kuna ili 5%. 

 
 

VI. – OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI             
 

Djelatnost VI promijenjena je u sljedećem poglavlju:                        
VI-1. ODRŽAVANJE GRADSKE OPREME 
Iznos od 3.000.000,00 kn mijenja se iznosom od 3.300.000,00 kn; 

 
Ostala poglavlja u djelatnosti   
VI – OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI nisu mijenjana tako da ukupni iznos Programa za 
djelatnost VI iznosi 4.400.000,00 kuna, tj. povećan je za 300.000,00 kuna ili 7%. 

 



Ukupno planirani novi iznos za realizaciju Programa, s uključenim PDV-om je 48.100.000,00 
kuna što je povećanje za 1.750.000,00 kuna ili 4 %. od početnog iznosa Programa od 
46.350.000,00 kuna.  
 
 
Na 15. sjednici Gradskog vijeća Grada Zadra, održanoj 18. prosinca 2018. godine („GGZ“, broj 
14/18) izmijenjen je Program održavanja komunalne infrastrukture te je došlo do ukupnog 
povećanja Programa.  
 
Izmjenama Programa utvrđeni su novi iznosi u djelatnostima: 
 
 
III. - ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA              
 
 
Djelatnost III. promijenjena je u sljedećim poglavljima:                      
 
III.-4. INTERVENCIJE UNUTAR MJESNIH ODBORA 
Iznos od   530.602,00 kn mijenja se iznosom od 620.602,00 kn; 
 
 
III.-6. NADOPUNA POSTOJEĆIH DRVOREDA, UREĐENJE ZELENIH POVRŠINA 
Iznos od 660.000,00 kn mijenja se iznosom 920.000,00 kn. 
 
Poglavlje se mijenja u sljedećim točkama: 
III. – 6.1. Zamjena stabala i uređenje zelenih površina. 
Iznos od 200.000,00 kn mijenja se iznosom od 260.000,00 kn; 
 
III. – 6.4. Radovi kranskom kosilicom. 
Iznos od 410.000,00 kn mijenja se iznosom od 610.000,00 kn. 
 
III. – 7. OSTALI RADOVI 
 
Poglavlje se mijenja u sljedećoj točki: 
III. – 7.3. Radovi auto-košarom za potrebe Grada 
Iznos od 75.000,00 kn mijenja se iznosom od 125.000,00 kn 
 
Ostala poglavlja u djelatnosti   
III. – ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA nisu mijenjana tako da ukupni iznos 
Programa za djelatnost III. iznosi 9.950.000,00 kuna (s uključenim PDV-om) tj. povećan je za 
500.000,00 kuna ili 5%. 
 
 
IV. - ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA           
 
 
Djelatnost IV. promijenjena je u sljedećim poglavljima:                      
 
IV.-3. ODRŽAVANJE HORIZONTALNE SIGNALIZACIJE 
Iznos od 2.400.000,00 kuna mijenja je iznosom od 2.650.000,00 kn;  
IV.-4. ODRŽAVANJE SVJETLOSNE SIGNALIZACIJE 
Iznos od 400.000,00 kuna mijenja se iznosom od 150.000,00 kn; 
IV.-6. ODRŽAVANJE PLOČNIKA I JAVNIH POVRŠINA 
Iznos od 3.600.000,00 kuna mijenja se iznosom od 4.000.000,00 kn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
IV.- UKUPNO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 
Iznos od 12.850.000,00 kuna mijenja se iznosom od 13.250.000,00 kn (s uključenim PDV-
om) tj. uvećava se za 400.000,00 kn ili 3 %. 
 
Program je nakon tri Izmjene i dopune iznosio 49.000.000,00 kuna te je realiziran u iznosu 
od 48.908.967,74 kuna odnosno 99,81 % od ukupno planiranog iznosa. 
 
 
 
Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću ovaj prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća 

o izvršenju Programa   – na razmatranje i odlučivanje. 
      
 
 
 
 

                    GRADONAČELNIK 
                       Branko Dukić, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 74. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, 
broj 68/18 i 110/18) i  članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst)  Gradsko vijeće Grada Zadra na 
___. sjednici, održanoj  dana __________ 2019. godine,  donosi 

 
 

 
 

Z A K L J U Č A K  

 
 

 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture 
Grada Zadra za 2018. godinu,  koje je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a  objaviti će se  u „Glasniku 
Grada Zadra“. 

 

 

 

 

 

KLASA: 363-01/19-02/09 
URBROJ: 2198/01-1-19- 
Zadar, __________2019. godine 

 

 

    
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 
 
           Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 
 



              
 
            Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18 i 
110/18) i članka 27.  Statuta Grada  Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 – pročišćeni 
tekst, 3/18 i 7/18 – pročišćeni tekst),  Gradonačelnik Grada  Zadra,  Gradskom  vijeću  Grada   Zadra,               
p o d n o s i 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu 

     
 

Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2018. godinu prihvatilo je Gradsko 
vijeće Grada Zadra na 7. sjednici,  održanoj 18. prosinca 2017. godine (“Glasnik Grada Zadra“, broj 15/17). 
Program je usvojen u iznosu od 46.350.000,00 kuna. Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne 
infrastrukture Grada Zadra za 2018. godinu, donesenima na 8. sjednici, održanoj 1. ožujka 2018. godine 
(„Glasnik grada Zadra“, broj 3/18), došlo je do promjena unutar djelatnosti III. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH 
POVRŠINA ali planirani iznos nije mijenjan, pa tako ni rekapitulacija Programa niti izvori financiranja. Izmjenama i 
dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2018.g. donesenima na 12. 
sjednici, održanoj 6. rujna 2018.g. („Glasnik Grada Zadra“, br.9/18) došlo je do povećanja Programa na 
48.100.000,00 kuna, odnosno Program je povećan za 1.750.000,00 kuna. Izmjenama i dopunama Programa 
komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2018.godinu, donesenima na 15. sjednici održanoj 18. prosinca 
2018.g. („Glasnik Grada Zadra“, br.14/18) došlo je do povećanja Programa na 49.000.000,00 kuna, tj Program je 
povećan za 900.000,00 kuna.  

 
     Program, nakon  Izmjena i dopuna obuhvaća sljedeće komunalne djelatnosti: 
 

R.b. DJELATNOST Planirani iznos kn (PDV uklj.) 
I Odvodnja atmosferskih voda 3.200.000,00 
II Održavanje čistoće javnih površina  5.200.000,00 
III Održavanje javnih zelenih površina 9.950.000,00 
IV Održavanje nerazvrstanih cesta i javnih pov. 13.250.000,00 
V  Održavanje javne rasvjete 11.600.000,00 
VI Ostale komunalne djelatnosti  4.400.000,00 
VII Preventivna DDD 1.400.000,00 

UKUPNO:                                                                                                       49.000.000,00 
 
     U istovjetnom iznosu planirana su i sredstva u Proračunu Grada Zadra za 2018. godinu („Glasnik Grada 
Zadra, broj 15/17), te Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zadra za 2018. godinu („Glasnik Grada Zadra“ br. 
9/18 i 14/18). 
 
Program je realiziran kako slijedi po djelatnostima: 
 
I. –  ODVODNJA  ATMOSFERSKIH VODA 

u kunama, PDV nije uključen 
R.b. O P E R A C I J A PLAN  2018. OSTVARENO 2018. INDEKS 

1. Ručno čišćenje rešetki slivnika s odvozom mulja na 
deponiju 5.635 kom x 0,38h/kom x 35,00 x 4  

 
299.782,00 

 
299.250,00 

 
100   

2. Strojno čišćenje kanala od rešetke do uličnog kolektora 
17.400 m' x 1 x 0,12 h/m' x 210,00 

 
438.480,00 

 
438.480,00 

 
100  

3. Strojno čišćenje odvojenog sustava 
33.600 m' x 1 x 0,10 h/m' x 210,00 

 
705.600,00 

 
705.810,00 

 
100  

4. Crpljenje i odvoz tekućeg taloga iz okana i taložnica 
4.800 m³ x 42,00 

 
201.600,00 

 
201.600,00 

 
100    

5. Ručno čišćenje kanala natkrivenih betonskim pločama 
450 m' x 1 x 0,38 x 35,00 

 
 5.985,00 

 
 5.985,00 

 
100  

6. Ručno čišćenje otvorenih kanala s prijevozom na 
deponiju   200 m' x 6 x 0,19 x 35,00 

 
 7.980,00 

 
 7.980,00 

 
100    

7. Izmjena rešetaka slivnika i poklopaca šahtova: 
- izmjena rešetke – 40/40 kom 20x 400,00 
- izmjena poklopca šahta 60/60 kom 10x700,00 
- izmjena kpt. poklopca s okvirom kom  5x1.800,00 
- podizanje rešetke ili poklopca na novu niveletu  

kom 20 x 600,00 

 
 8.000,00 
 7.000,00 
 9.000,00 

 
12.000,00 

 
 7.600,00 
 7.000,00 

10.800,00 
 

11.400,00 

 
  95 
100 
120 

 
 95 

8. Strojno ispiranje svih oborinskih slivnika, redovito i 
interventno, 900 h x 210,00 

 
189.000,00 

 
189.000,00 

 
100 

 9. Čišćenje slivnika i kontrolnih okana specijalnim vozilom 
1.200 h x 210,00 

 
252.000,00 

 
251.160,00 

 
100  



                                                                      
                                                                       
 

 

 

2 

10. Lokalne intervencije, progušćivanje rešetki i sl. 169.187,00 170.300,00 101   
11. Servisiranje pumpi i agregata u crpnim postajama 220.000,00 220.100,00  100  
12. Održavanje fontana           34.386,00 33.284,00 97  

UKUPNO kn 2.560.000,00 2.559.749,00 100 
SVEUKUPNO kn (s uključenim PDV-om ) 3.200.000,00 3.199.686,25  100 

 
 Programom predviđen iznos od 3.200.000,00 kuna u cijelosti je realiziran.  

 
 
II. –  ODRŽAVANJE ČISTOĆE  JAVNIH POVRŠINA 
 
II.-1. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

U kunama, PDV nije uključen 
R.b. O P E R A C I J A PLAN 2018. OSTVARENO 2018. INDEKS 
1. Ručno čišćenje od 7.00-14.00 h  

2.853.900,00 
 

2.859.146,00 
 

100 
2. Pročišćavanje blagdanom i nedjeljom od 7.00–14.00 h 55.125,00 55.265,00  100  
3. Pročišćavanje radnim danom od 14.00-21.00 h 158.550,00 156.513,00  99 
4. Ručno čišćenje od 1.5. do 30.9. od 17:00 do 24:00  80.325,00  80.325,00  100 
5. Strojno čišćenje 304.000,00 297.600,00  98 
6. Usisavanje 190.260,00 189.630,00 100 

UKUPNO ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA  3.642.160,00 3.638.479,00 100 
  
 
II.-2. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA S OGLASNIH PLOČA  I ČIŠĆENJE AUTOB. NADSTREŠNICA 

R.b. O P E R A C I J A PLAN  2018. OSTVARENO 2018. INDEKS 
1. Skidanje plakata i osmrtnica, čišćenje oglasnih ploča i 

autob. nadstrešnica 
105.700,00 106.454,00 101 

2. Materijalni troškovi 11.280,00 11.288,83 100 
UKUPNO SKIDANJE PLAKATA I ČIŠĆENJE 
NADSTREŠNICA 

116.980,00  117.742,83 101 

 
II.-3.   PRANJE JAVNIH  POVRŠINA   

R.b. O P E R A C I J E PLAN 2018. OSTVARENO 2018. INDEKS 
1. Pranje ulica i trgova prema postojećem popisu  198.000,00 186.340,00     94 
2. Pranje ulica i trgova – interventno po potrebi  84.250,00 96.270,90 114  
3. Ekološki deterdženti 10.000,00  9.999,94  100 

UKUPNO PRANJE JAVNIH POVRŠINA 292.250,00 292.610,84 100 
 
II.-4.   MINI DEPONIJE I AKCIJE  

  PLAN 2018. OSTVARENO 2018. INDEKS 
1. Sanacija divljih odlagališta i sudjelovanje u lokalnim 

akcijama čišćenja prema postojećim jed. cijenama  
108.610,00  109.434,42 101 

 
 

REKAPITULACIJA  
 ODRŽAVANJA  ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

 
R.br. OPERACIJA PLAN 2018. OSTVARENO 2018. INDEKS 

1. II. – 1. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 3.642.160,00 3.638.479,00 100 
2. II. – 3. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA 116.980,00  117.742,83 101 
3. II. – 4. PRANJE JAVNIH POVRŠINA                 292.250,00 292.610,84 100 
4. II. – 5. MINI DEPONIJE I AKCIJE      108.610,00 109.434,42 101 

UKUPNO  4.160.000,00 4.158.267,09 100 
SVEUKUPNO (s uključenim PDV-om) 5.200.000,00 5.197.833,89 100 

 
  
Program održavanja čistoće javnih površina u iznosu od  5.200.000,00 kuna izvršen je sa 100%.   
 
 
 
 
 
 
 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

3 

 
 
III. – ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH  POVRŠINA 
 
ODRŽAVANJE PO ZONAMA 
III.-1 -  ZONA I -  Mjesni odbori: Poluotok, Voštarnica, Jazine I   i  D-8 sa pripadajućim dijelovima graničnih 
mjesnih odbora 

u kunama, PDV nije uključen 
R.b. O P E R A C I J A PLAN 2018. OSTVARENO 2018. INDEKS 
1. Čišćenje zelenih površina 495.144,00   495.144,00  100  
2. Vrtlarski radovi 1.882.500,00 1.875.000,00 100 
3. Radovi uz uporabu autokošare 288.000,00 278.000,00    97 
4. Sadnice sezonskog cvijeća 221.550,00 221.725,00 100 
5. Sadnice grmlja, živica i sl. 130.625,00 131.290,00 101 
6. Sadnice stabala 94.400,00  88.000,00  93 
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjet. gnojiva i sl. 17.088,00 17.991,00  105 

UKUPNO  ZONA I. 3.129.307,00 3.107.150,00  99 
 

 
III.-2 - ZONA II – Perivoj Vrulja,  mjesni odbori: Višnjik, Jazine II, Bili Brig, Brodarica i Gradsko groblje 

R.b. O P E R A C I J E PLAN 2018. OSTVARENO 2018. INDEKS 
1. Čišćenje zelenih površina 230.920,00 230.000,00  100  
2.  Vrtlarski radovi 1.129.500,00 1.125.000,00  100 
3. Radovi uz uporabu autokošare 276.000,00 266.000,00    96 
4. Sadnice sezonskog cvijeća 28.000,00 20.300,00   73 
5. Sadnice grmlja, živica i sl. 57.950,00 59.090,00  102  
6. Sadnice stabala 139.200,00 136.000,00   98 
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjet. gnojiva i sl. 20.330,00 20.254,00  100 
8. Sanitarna sječa 40.000,00 39.200,00    98 
9. Drvoredi – orezivanje i sanacija krošnji 40.000,00 34.460,00  86 
10. Dobava tucanika 9.000,00 9.900,00 110 

UKUPNO  ZONA II.   1.970.900,00 1.940.204,00   98 
 

 
III.-3 - ZONA III – Mjesni odbori: Puntamika, Arbanasi, Ričina, Smiljevac i Diklo 

R.b. R A D O V I PLAN 2018. OSTVARENO 2018. INDEKS 
1. Čišćenje zelenih površina 138.552,00 138.000,00 100 
2. Vrtlarski radovi 502.000,00 500.000,00  100 
3. Radovi uz uporabu autokošare 90.000,00 86.000,00  96 
4. Sadnice sezonskog cvijeća 4.900,00 5.600,00 114 
5. Sadnice grmlja, živica i sl. 62.890,00 62.225,00   99 
6. Sadnice stabala 43.200,00 56.000,00  130 
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjet. gnojiva i sl. 77.649,00 61.281,00   79 

UKUPNO  ZONA III. 919.191,00 909.106,00   99 
       
 
 

  u kunama, PDV nije uključen Indeks 

III.-4 INTERVENCIJE UNUTAR M.O. – radovi u 
nenavedenim i otočnim MO. Sanacije izvala, 
vjetroloma,  intervencije i ostali nepredviđeni 
radovi uključujući sadnje ili dostavu materijala. 

620.602,00 664.443,86 107 

 
III.-5 DRVOREDI - oblikovanje i sanacija krošnji te 

podizanje novih 
200.000,00 191.050,00  96 

 
 

III.-6 NADOPUNA DRVOREDA, UREĐENJE ZELENIH 
POVRŠINA                  

920.000,00 945.290,00 103 

 
 
 

III.-7 OSTALI RADOVI – čišćenje bedema od korova, 
prskanje bedema, radovi auto-košarom, održavanje 
ribnjaka u Perivoju Vladimira Nazora 

200.000,00 202.000,00  101 

 
 
 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

4 

 
 

REKAPITULACIJA 
  ODRŽAVANJA  ZELENIH  POVRŠINA 

 
R.br. OPERACIJA PLAN 2018. OSTVARENO 2018. INDEKS 

1. III. – 1.         ZONA I 3.129.307,00 3.107.151,00  99 
2. III. – 2.         ZONA II 1.970.900,00 1.940.204,00    98 
3. III. – 3.         ZONA III  919.191,00 909.106,00   99 
4. III. – 4.         INTERVENCIJE U M.O.            620.602,00 664.443,86 107 
5. III. – 5.         DRVOREDI            200.000,00 191.050,00  96 
6. III. – 6.         NADOPUNA DRVOREDA, UREĐENJE  920.000,00 945.290,00  103 

   7. III. – 7.         OSTALI RADOVI 200.000,00 202.000,00 101 
UKUPNO  7.960.000,00 7.959.243,86  100 
SVEUKUPNO (s uključenim PDV-om) 9.950.000,00 9.949.054,83  100 

 
 Programom predviđen iznos od 9.950.000,00 kuna u cijelosti je realiziran.  
 
 
IV. – ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH CESTA 

U kunama, PDV  uključen 
R.b. O P E R A C I J A  PLAN  2018. OSTVARENO 

2018. 
INDEKS 

 
 
 
 
 

IV.-1. 
 
 
 
 
 

ODRŽAVANJE KOLNIKA 
1) Hitne intervencije po nalogu MUP-a 
2) Ophodnja cesta 
3)   Tucanički kolnik  
       – sanacija kolnika 
4) Asfaltni kolnik 
4.1. sanacija udarnih rupa 
4.2. presvlačenje asfaltnom masom (glodanje /frezanje/ 
starog asfaltnog zastora i polaganje novog) 
Zahvati na 7 lokacija, dio Ulice M.Škarića, Ul.dr.F.Tuđmana, 
Ul.V.Mačeka, Ul.K.Ćosića, igralište OŠ Stanovi. Ukupno 
8969 m2. 
4.3. Uređenje nerazvrstanih cesta (asfaltiranje kolnika) 
- asfaltirano uz uređenje podloge na 7 lokacija, od većih Ul. 
R.Aras, Ul.bana Jelačića, Ul.Akcije Maslenica, Cetingradska 
ulica itd. Ukupno 4780 m2.  

 
200.000,00 

  700.000,00 
 

400.000,00 
 

750.000,00 
 

    800.000,00 
 
 
 

 
 

1.800.000,00 

 
135.097,53 

  615.365,00 
 

456.900,82 
 

 789.503,98 
 

  1.071.119,29 
 
 
 
 
 

1.594.005,75 

 
68 
 88 

 
114 

 
 105 

 
134 

 
 
 
 
 

 89 

 UKUPNO ODRŽAVANJE KOLNIKA  4.650.000,00 4.661.992,37 100 

IV.-2. 
ODRŽAVANJE VERTIKALNE PROMETNE 
SIGNALIZACIJE (zamjena i popravak prometnih znakova) 

 
1.200.000,00 

 
1.296.095,63 

 
108 

IV.-3. ODRŽAVANJE HORIZONT.PROM. SIGNALIZACIJE 2.650.000,00 2.773.887,83  105 
IV.-4. ODRŽAVANJE SVJETLOSNE SIGNALIZACIJE 150.000,00 123.110,27 82 
IV.-5. ZIMSKA SLUŽBA 500.000,00 390.357,63 78 

 
 
 
 
 

IV.-6. 
 
 
 
 
 

ODRŽAVANJE PLOČNIKA, NOGOSTUPA, PJEŠAČKIH 
STAZA I ŠETNICA, MJESNIH PUTEVA i sl.   
Obnovljen nogostup u Ul.A.G.Matoša. Manje sanacije 
kamenog opločenja na Poluotoku na 8 lokacija. Uređena 
dječja igrališta na Stanovima i u Vukovici te igrališta za pse u 
kampusu i na Višnjiku, obnovljen nogostup u Ul.S. Radića, 
uređeno stubište i ulaz u vrtić na Put Murata, uređena zelena 
površina u Šibenskoj ulici, sanirani makadamski putevi i 
uređivani poljski putevi na 35 lokacija. Izvedeno 5 novih 
rampi za invalide. Saniran gat i Obala Petra Krešimira IV. 
Ukupno intervenirano na 119 lokacija.                                 

4.000.000,00 3.912.255,20 
 

  98 
 

IV.-7. POTROŠNJA EL. ENERGIJE ZA SEMAFORE 100.000,00 80.821,60  81 
UKUPNO IV.1. do IV.7.   13.250.000,00  13.238.520,53 100 

 
 Programom predviđeni iznos od 13.250.000,00 kuna za održavanje nerazvrstanih cesta u cijelosti je 
realiziran. 

  
 
 
 
 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

5 

 
 

V  – ODRŽAVANJE  JAVNE RASVJETE 
 

U kunama, PDV uključen 
R.b. R A D O V I  PLAN  2018. OSTVARENO 

2018. 

INDEKS 

V.-1. Utrošak električne energije javne rasvjete             6.000.000,00     5.777.050,25        96 

V.-2. RADOVI ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE 
 V-2.1. Redovito održavanje 

Zamjena žarulja, grla, prigušnica, zaštitnih stakala, sjenila, 
vrata razvodnih ormarića, osigurača, dotrajalog ožičenja i 
ostalog potrošnog materijala, antikorozivna zaštita metalnih 
stupova i sl. te vizualni pregled instalacija u vremenu kad su 
pod naponom. 

1.800.000,00 2.043.721,59 114 

  V.-2.2. Zamjena rasvjetnih tijela 
Zamjena dotrajalih rasvjetnih armatura novima sukladnima 
normama propisanim Zakonom o svjetlosnom onečišćenju. 
Zamijenjene su svjetiljke u Ul.sv.V. Paulskog (26), Ul.R. Aras 
(13), Ul.G.Viteza (7), Prečkoj ul. (3), Novogradiškoj ul. (6), 
Ul.N.Tavelića (8), Brguljama (4), Benkovačkoj cesti (5), Silbi 
(5) itd. 

 1.800.000,00   1.468.377,16   82 

V.-2.3. Dopuna i progušćivanje mreže 
Zamjena dotrajalih mreža ugradnjom novih stupova i 
kompletne instalacije. Također, i progušćivanje postojećih  
mreža ugradnjom dodatnih stupova i svjetiljki s potrebnim 
priborom: Ul.N.Šopa (11), Ul.S.Radića (28), Petrčane (6), 
Ul.A.T.Mimare (3), Ul.kr.Tvrtka (4), Kožino (10), Kruševska 
ul. (6), Ul.A.Kovačića (4), Ul.E.Kvaternika (7), Silba (4), Molat 
(4) itd.  

  1.950.000,00 2.273.624,64 117 

V.-2.4. Odvajanje i regulacija sustava javne rasvjete 
Dobava i ugradnja novih razvodnih ormara s potrebnom 
opremom, nužnim građevinskim radovima i kabliranjima te 
ugradba automatike za uštedu potrošnje električne energije.           

 
 

 50.000,00 

 
 

 12.793,75 

 
 

  26 

 UKUPNO RADOVI ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE 5.600.000,00 5.798.517,14 104 
 
UKUPNO ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  
(s uključenim PDV-om) 

 11.600.000,00  11.575.567,39 
 

 100 
 

 
Programom predviđen iznos od 11.600.000,00 kuna u cijelosti je realiziran. 
 
 
 
VI. – OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI 
 

U kunama, PDV uključen 

 
R.b. 

R A D O V I  PLAN 2018. OSTVARENO 
2018. 

INDEKS 

VI.-1. Nabava i održavanje gradske opreme 
Nabava i popravak autobusnih čekaonica, dječjih igrališta, 
nabava i popravak klupa, nabava i popravak košarica za 
otpatke, dobava i ugradnja metalnih ogradica za zaštitu zelenih 
površina, izrada i postava zajedničkih reklamnih panoa, 
nabava i održavanje opreme ceste („ležećih policajaca“, 
ograda, čunjeva i sl.) 
Postavljena su 22 betonska valjka za sprečavanje nepropisnog 
parkiranja, 77 metalnih ogradica za zaštitu zelenih površina, 26 
stupića i 167,80 m2 ograda, 39 pragova („ležećih  policajaca“). 
Održavana je instalacija Pozdrav suncu, mijenjano 235 mesh-
stripe-ova i 4 stakla 1,1x1,1m. 
Uređena su 2 nova dječja igrališta (Stanovi i Diklo). Dopuna i 
obnova na igralištu Brgulje, i Zapuntel. Opremljena 2 nova 
parka za pse. Nabavljeno je i ugrađeno 57 komada parkovnih 
klupa, 93 komada košarica za otpatke, 1  autobusna  
čekaonica, 22 oznake za pse, 6 nosača za bicikle i 32 kom. 
uličnih natpisnih ploča 

 
 
 
 
 
 
 

3.300.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

 3.292.976,45 

 
 
 
 
 
 
 

 100 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

6 

VI.-2. Održavanje gradskih bedema – čišćenje urušenog dijela u 
Perivoju V.Nazora 

100.000,00 100.000,00      100 

VI.-3. Božićno – novogodišnje kićenje grada 400.000,00 399.593,75 100 
VI.-4. Usluge izvođenja manjih radova za potrebe Komunalnog 

redarstva 
150.000,00 149.943,75 100 

VI.-5. Održavanje groblja –  uređenje ogradnog zida groblja Ploča                  100.000,00  99.947,50 100 
VI.-6. Komunalne usluge na javnom pomorskom dobru (sanacije 

obalnih zidova, dohrana plaža tucanikom i slično. Sanacija 
opločenja na Obali kralja Petra Krešimira IV.  

300.000,00 299.428,73 100 

VI.-7. Izrada podloga, skica i idejnih rješenja  50.000,00 42.687,50 85  
UKUPNO  4.400.000,00 4.384.577,68 100 
              
Programom predviđeni iznos od 4.400.000,00 kuna izvršen je sa 100 %. 
 
 
VII. – PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA,  
       DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA (DDD) 
 
 

U kunama, PDV uključen 
R.br.  PLAN 2018. OSTVARENO 

2018. 
INDEKS 

1. Mjere DDD prema Programu DDD te suzbijanju komaraca 
Aedes Albopictus i drugim aktima. Uključen stručni nadzor 

1.400.000,00 1.363.727,17 97 

 
 
 

R E K A P I T U L A C I J A 
IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
GRADA ZADRA ZA 2018. GODINU 

 
 
R.b. DJELATNOST Planirani iznos kn 

(PDV uklj.) 
Ostvareni  iznos 

kn (PDV uklj.) 
INDEKS 

I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 3.200.000,00 3.199.686,25 100 
II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA  5.200.000,00  5.197.833,89 100 
III. ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA 9.950.000,00 9.949.054,83  100 
IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 13.250.000,00  13.238.520,53 100 

    V.  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  11.600.000,00 11.575.567,39 100 
VI.  OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI  4.400.000,00  4.384.577,68 100 
 VII.  PREVENTIVNA DDD 1.400.000,00 1.363.727,17 97 

 
UKUPNO (s uključenim PDV-om)   

 
49.000.000,00 

 
48.908.967,74 

 
100 

 
 
 
 
VIII. –  IZVORI FINANCIRANJA 
 
       Za radove od točke I do VII korištena su: sredstva komunalne naknade u iznosu od 43.746.862,65 kuna,  
sredstva Županijske uprave  za ceste u iznosu od 4.912.468,09 kuna i višak iz prethodne godine za elementarne 
nepogode u iznosu od 249.637,00 kuna.  
 
   
 
 
 
 
 


